
Nº 164, sexta-feira, 24 de agosto de 2018 11 5ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082400115

. Razão Social CNPJ/CPF Notificação Processo

. J V SOARES 09.568.819.0001-24 201.187.159 46223.004381/2018-10

. MAXXIMUS MANUTENCAO E SERVICOS LTDA 13.014.366.0001-61 201.187.060 46223.004377/2018-51

. CENTURION ADMINISTRACOES E SERVICOS LTDA 01.739.009.0001-81 201.187.124 46223.004379/2018-41

Em 22 de Agosto de 2018
LUCIANA SILVA DE CARVALHO

EDITAL DE DECISÃO DE NOTIFICAÇÃO Nº 32 FGTS/CONTRIBUIÇÃO SOCIAL

Por se encontrarem em lugar incerto ou não sabido, ficam os responsáveis pelas empresas abaixo relacionadas intimados a comparecerem, no
prazo de 10 (dez) dias consecutivos, a contar do décimo dia da publicação deste edital, na SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO E
EMPREGO NO MA - SRT/MA, sito Av. Jeronimo de Albuquerque, Nº 619 - Dalplaza Center - Cohab, São Luís/MA CEP: 65051-210, a fim de
comprovarem o pagamento dos débitos oriundos de Notificações de Débito do Fundo de Garantia e da Contribuição Social - NDFCs/NFGCs/NRFCs,
emitidas por infração à Lei nº 8.036/90 e/ou Lei Complementar 110/01. O não comparecimento dos interessados implicará no envio do (s) processo (s)
à Caixa Econômica Federal para inscrição na Dívida Ativa da União e Cobrança Judicial. No mesmo prazo caberá a interposição de recurso para a
instância administrativa superior, a ser protocolado no local acima mencionado. Não serão conhecidos recursos que não atendam aos requisitos de
admissibilidade (tempestividade, legitimidade e representação), nos termos do parágrafo único do art. 37 da Portaria 854/2015.

. Razão Social CNPJ/CPF Processo

. S CARLOS MUNIZ - ME 21.618.477.0001-05 46223.006958/2017-47

Em 22 de Agosto de 2018
LUCIANA SILVA DE CARVALHO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 09

Processo 46222.001424/2018-15. Convenentes: Superintendência
Regional do Trabalho no Estado do Pará e a Prefeitura Municipal
de Quatipuru. Objeto do Convênio: emissão de Carteira de
Trabalho e Previdência Social informatizada, com exceção de
estrangeiros, pela conveniada, no âmbito da jurisdição daquele
município, em 01 posto de atendimento localizado na Rua São
Benedito, S/N, Vitaulândia. Vigência: 04 (quatro) anos a contar da
data de sua publicação no Diário Oficial da União. Assinaturas:
Jomar Sousa Ferreira Lima, pela Superintendência Regional do
Trabalho no Estado do Pará e Luiz Pereira de Sousa, pela
Prefeitura Municipal de Quatipuru.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 102/2018

Processo nº 146/2018, que substitui o ACT 953/12 - Espécie: Acordo
de Cooperação Técnica sem ônus para o Ministério do Trabalho e
Previdência Social. Partes: Superintendência Regional do Trabalho e
Emprego no Estado do Paraná e a Prefeitura Municipal de Morretes
- PR. Objetivo: Emissão de Carteira de Trabalho e Previdência Social
- CTPS informatizada, com exceção de CTPS para estrangeiro. O
presente acordo regulamenta a emissão do documento em 01 posto
emissor. Prazo de Vigência: vigorará pelo prazo de 4 (quatro) anos, a
contar da data de sua publicação no D.O.U. Signatários: Luiz
Fernando Favaro Busnardo - Superintendente Regional do Trabalho e
Emprego no Paraná -Substituto e Osmair Costa Coelho, Prefeito
Municipal de Morretes - Pr.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

RETIFICAÇÕES

No DOU nº 149, de 03/08/2018, Seção 3, pág.105, onde se lê:
"RESCINDE O REFERIDO ACORDO" leia-se: "PACTUA A
PRORROGAÇÃO DO REFERIDO ACORDO PELO PRAZO DE 4
(QUATRO) ANOS".

Acordo nº 50/2014 Processo: 46218.012528/2014-91
No DOU nº 149, de 03/08/2018, Seção 3, pág.105, onde se lê:

"RESCINDE O REFERIDO ACORDO" leia-se: "PACTUA A
PRORROGAÇÃO DO REFERIDO ACORDO PELO PRAZO DE 4
(QUATRO) ANOS".

Acordo nº 61/2014 Processo: 46218.012676/2014-13
No DOU nº 154, de 10/08/2018, Seção 3, pág.110, onde se lê:

"RESCINDE O REFERIDO ACORDO" leia-se: "PACTUA A
PRORROGAÇÃO DO REFERIDO ACORDO PELO PRAZO DE 4
(QUATRO) ANOS".

Acordo nº 51/2014 Processo: 46218.009326/2018-95
No DOU nº 154, de 10/08/2018, Seção 3, pág.110, onde se lê:

"RESCINDE O REFERIDO ACORDO" leia-se: "PACTUA A
PRORROGAÇÃO DO REFERIDO ACORDO PELO PRAZO DE 4
(QUATRO) ANOS".

Acordo nº 67/2014 Processo: 46218.012682/2014-62
No DOU nº 155 de 13/08/2018, Seção 3, pág.104, onde se lê:

"RESCINDE O REFERIDO ACORDO" leia-se: "PACTUA A
PRORROGAÇÃO DO REFERIDO ACORDO PELO PRAZO DE 4
(QUATRO) ANOS".

Acordo nº 83/2014 Processo: 46218.012860/2014-55
No DOU nº 155, de 13/08/2018, Seção 3, pág.104, onde se lê:

"RESCINDE O REFERIDO ACORDO" leia-se: "PACTUA A
PRORROGAÇÃO DO REFERIDO ACORDO PELO PRAZO DE 4
(QUATRO) ANOS".

Acordo nº 91/2014 Processo: 46218.012867/2014-77
No DOU nº 155, de 13/08/2018, Seção 3, pág.104, onde se lê:

"RESCINDE O REFERIDO ACORDO" leia-se: "PACTUA A
PRORROGAÇÃO DO REFERIDO ACORDO PELO PRAZO DE 4
(QUATRO) ANOS".

Acordo nº 92/2014 Processo: 46218.013059/2014-27
No DOU nº 155, de 13/08/2018, Seção 3, pág.104, onde se lê:

"RESCINDE O REFERIDO ACORDO" leia-se: "PACTUA A
PRORROGAÇÃO DO REFERIDO ACORDO PELO PRAZO DE 4
(QUATRO) ANOS".

Acordo nº 114/2014 Processo: 46218.013633/2014-47
No DOU nº 156, de 14/08/2018, Seção 3, pág.104, onde se lê:

"RESCINDE O REFERIDO ACORDO" leia-se: "PACTUA A
PRORROGAÇÃO DO REFERIDO ACORDO PELO PRAZO DE 4
(QUATRO) ANOS".

Acordo nº 101/2014 Processo: 46218.013056/2014-93
No DOU nº 160, de 20/08/2018, Seção 3, pág.127, onde se lê:

"RESCINDE O REFERIDO ACORDO" leia-se: "PACTUA A
PRORROGAÇÃO DO REFERIDO ACORDO PELO PRAZO DE 4
(QUATRO) ANOS".

Acordo nº 64/2014 Processo: 46218.012679/2014-49
No DOU nº 160, de 20/08/2018, Seção 3, pág.127, onde se lê:

"RESCINDE O REFERIDO ACORDO" leia-se: "PACTUA A
PRORROGAÇÃO DO REFERIDO ACORDO PELO PRAZO DE 4
(QUATRO) ANOS".

Acordo nº 88/2014 Processo: 46218.012864/2014-33
No DOU nº 162, de 22/08/2018, Seção 3, pág.117, onde se lê:

"RESCINDE O REFERIDO ACORDO" leia-se: "PACTUA A
PRORROGAÇÃO DO REFERIDO ACORDO PELO PRAZO DE 4
(QUATRO) ANOS".

Acordo nº 45/2014 Processo: 46218.012437/2014-55
No DOU nº 162, de 22/08/2018, Seção 3, pág.117, onde se lê:

"RESCINDE O REFERIDO ACORDO" leia-se: "PACTUA A
PRORROGAÇÃO DO REFERIDO ACORDO PELO PRAZO DE 4
(QUATRO) ANOS".

Acordo nº 56/2014 Processo: 46218.012671/2014-82
No DOU nº 162, de 22/08/2018, Seção 3, pág.117, onde se lê:

"RESCINDE O REFERIDO ACORDO" leia-se: "PACTUA A
PRORROGAÇÃO DO REFERIDO ACORDO PELO PRAZO DE 4
(QUATRO) ANOS".

Acordo nº 98/2014 Processo: 46218.013052/2014-13

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº08/2018

Processo Nº 46215.010290/2018-12 - Extrato de Acordo de
Cooperação Técnica sem ônus para o Ministério do Trabalho,
firmado entre a Superintendência Regional do Trabalho no Estado
do Rio de Janeiro e a Prefeitura Municipal de Itaboraí, para fim
específico de emissão de Carteira de Trabalho e Previdência Social
- CTPS -, com exceção de CTPS para estrangeiro. O presente
Acordo regulamenta a emissão do documento em um posto para
emissão informatizada e vigorará pelo prazo de 4 (quatro) anos, a
contar da data de sua publicação no Diário Oficial da União.
Assinaturas: ALEX BOLSAS, pela Superintendência Regional do
Trabalho no Estado do Rio de Janeiro e SADINOEL OLIVEIRA
GOMES SOUZA, pela Prefeitura Municipal de Itaboraí.

Ministério do Turismo

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
LOGÍSTICOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 -SRP

Comunico aos interessados no Pregão Eletrônico SRP nº
12/2018, referente ao item 3, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO
para a empresa TORINO INFORMÁTICA LTDA.

MARINA BITTENCOURT DE OLIVEIRA ANGARTEN
Pregoeira

(SIDEC - 23/08/2018) 540004-00001-2018NE800014

Ministério dos Direitos Humanos

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2018 - UASG 810005

Nº Processo: 08000023501201722.
PREGÃO SRP Nº 5/2017. Contratante: MINISTERIO DOS
DIREITOS HUMANOS -.CNPJ Contratado: 22858929000199.
Contratado : A&R COMERCIAL PRODUTOS E -EQUIPAMENTOS
EIRELI. Objeto: Aquisição de bebedouros. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 22/08/2018 a 21/08/2019. Valor Total:
R$480.960,00. Fonte: 100000000 - 2017NE800475 Fonte: 100000000
- 2018NE800236. Data de Assinatura: 22/08/2018.

(SICON - 23/08/2018) 810005-00001-2018NE800064

Ministério dos Transportes,
Portos e Aviação Civil

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATO DE COMPROMISSO

ESPÉCIE: Termo de Compromisso nº 004/2018. PROCESSO:
50000.006121/2018-71. CONCEDENTE: MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL, CNPJ/MF nº
37.115.342/0001-67. COMPROMISSÁRIO: MUNICÍPIO DE SÃO
BORJA/RS, CNPJ/MF nº 88.489.786/0001-01. OBJETO:
"Elaboração de Projetos; Recuperação de Pavimentação do Sistema
de Pistas, Cerca Operacional e Obras Complementares no Aeroporto
de São Borja (SSSB), no Estado do Rio Grande do Sul". DATA DA
ASSINATURA: 21 de agosto de 2018. SIGNATÁRIOS: Valter
Casimiro Silveira, pelo Ministério dos Transportes, Portos e Aviação
Civil, CPF nº 564.286.341-04 (Concedente) e Eduardo Bonotto, pelo
Município de São Borja-RS, CPF nº 964.466.840-53
(Compromissário).

AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 20/2018

A DIRETORIA DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO
CIVIL - ANAC, no exercício da competência que lhe foi outorgada
pelo art. 11, inciso V, da Lei nº 11.182, de 27 de setembro de 2005,
tendo em vista o disposto nos arts. 8º, inciso XXX, da mencionada Lei,
e 32 da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, e na Instrução
Normativa nº 18, de 17 de fevereiro de 2009, e considerando o que
consta do processo nº 00058.528129/2017-79, deliberado na 17ª
Reunião Deliberativa da Diretoria, realizada em 21 de agosto de 2018,
resolve:

Submeter à audiência pública proposta de resolução que altera
a Portaria nº 219/GC5, de 27 de março de 2001, que aprova critérios e
fixa valores para a aplicação e a cobrança das Tarifas Aeroportuárias
de Armazenagem e de Capatazia, sobre cargas importadas e a serem
exportadas ou em situações especiais e dá outras providências, cujo
texto poderá ser acessado no sítio desta Agência na rede mundial de
computadores - endereço https://www.anac.gov.br/participacao-
social/audiencias-e-consultas-publicas/audiencias-em-
andamento/audiencias-publicas-em-andamento-1.

As contribuições deverão ser encaminhadas à Gerência de
Regulação Econômica da Superintendência de Regulação Econômica
de Aeroportos - GERE/SRA - endereço eletrônico
normas.gere@anac.gov.br - por meio de formulário próprio disponível
no sítio acima indicado até as 18 horas do dia 24 de setembro de
2018.

Os arquivos anexados devem apresentar somente
informações, estudos, tabelas e demais subsídios que fundamentem as
contribuições.

JOSÉ RICARDO PATARO BOTELHO DE QUEIROZ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
bruna.moura
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-24T00:23:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




